



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.109.831,38	3.250.349,17	12.771.346,87	3.052.776,94	12.073.220,92	11.218.812,91
RECEITAS DE CAPITAL	99.000,00	229.657,00	593.747,08	36.000,00	66.000,00	811.880,89
SUBTOTAL	18.208.831,38	3.480.006,17	13.365.093,95	3.088.776,94	12.139.220,92	12.030.693,80
(-) DEDUÇÕES	2.383.373,16	351.364,92	1.405.459,68	336.893,42	1.588.915,44	1.464.452,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	182,00	728,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	213.952,97	23.382,90	93.531,60	41.740,48	142.635,31	91.327,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.666,66	22.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.390,34	0,00	0,00	1.593,56	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.169.420,20	322.133,36	1.288.533,44	295.152,94	1.446.280,13	1.373.124,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.825.458,22	3.128.641,25	11.959.634,27	2.751.883,52	10.550.305,48	10.566.241,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.621.899,98	2.603.650,00	10.414.599,99	1.033.369,28	14.034.196,58	2.366.951,98	9.440.790,81	8.619.020,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	100,00	16,67	66,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.892,71
SUBTOTAL	15.621.799,98	2.603.633,33	10.414.533,32	1.033.369,28	14.034.196,58	2.366.951,98	9.440.790,81	8.617.128,04
DESPESAS DE CAPITAL	2.378.100,02	396.350,00	1.585.400,01	478.005,75	1.413.561,78	112.878,94	591.978,33	769.788,53
(-) Deduções	290.100,00	48.350,00	193.400,00	0,00	290.000,00	42.897,72	173.388,55	183.277,88
Amortização de Dívida	290.100,00	48.350,00	193.400,00	0,00	290.000,00	42.897,72	173.388,55	183.277,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.709.800,00	2.951.633,33	11.806.533,33	1.511.375,03	15.157.758,36	2.436.933,20	9.859.380,59	9.203.638,69
RESULTADO	-17.707.409,66	-2.951.633,33	-11.806.533,33	-1.509.781,47	-15.156.164,80	-2.435.339,64	-9.857.787,03	-9.203.638,69
RESULTADO	-15.540.379,81	-2.629.499,97	-10.517.999,89	-1.216.222,09	-13.711.478,23	-2.141.780,26	-8.413.100,46	-7.830.514,42
RESULTADO	-1.884.341,78	177.007,92	153.100,94	1.240.508,49	-4.607.452,88	314.950,32	690.924,89	1.362.603,09

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-549.255,78	-418.764,95	-375.867,23	42.897,72	173.388,55	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.367.673,83	2.808.657,82	2.988.345,57	179.687,75	620.671,74	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.002,02	84.393,89	76.696,33	-7.697,56	-305,69	
(+) Restos a Pagar Processados	-569.282,10	-46.788,99	-41.511,53	5.277,46	527.770,57	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.326.137,97	2.427.497,77	2.647.663,14	220.165,37	1.321.525,17	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.326.137,97	2.427.497,77	2.647.663,14	220.165,37	1.321.525,17	